

**Protokół Nr 190/14 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego w dniu 14 lipca 2014 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Anna Pietruńko – Naczelnik Wydziału Finansowego;
- Pani Jolanta Wesołowska - Naczelnik Wydziału GN;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Inspektor w Wydziale DG;
- Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Ustalenie daty i warunków przeprowadzenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego /przedstawia pani Jolanta Wesołowska/.
2. Interpelacja radnej Urszuli Miara dot. przyznania środków finansowych na remont dachu.
3. Wniosek PZSTiZ w Świebodzinie w sprawie zabezpieczenia środków na remont dachu na budynku warsztatów szkolnych.
4. Wniosek ZSO w Świebodzinie o dodatkowe środki na doprowadzenie wody do toalet uczniowskich.  
/pkt 2-3 przedstawia pan Artur Karkocki/
5. Wniosek Przewodniczącego Klubu Radnych „Aktywna Jedność” przy Radzie Gminy w Szczańcu Pana Daniela Sokołowskiego, dotyczący wydania stosownych regulacji w sprawie przemieszczania się drogą powiatową nr 1211F w miejscowości Szczaniec, a w szczególności przejazdu przez most w obrębie wsi Szczaniec.
6. Określenie zasad przekazania w dzierżawę gruntu w pasie drogowym w m. Rzeczyca.
7. Wyrażenie zgody na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po jeziorze Niesłysz.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych stanowiących dochody własne powiatu dla Policji z przeznaczeniem na nagrody pieniężne za osiągnięcia w służbie dla policjantów Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej.
9. Wniosek o uruchomienie rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe.  
/pkt 8-9 przedstawia pani Anna Pietruńko/
10. Przyjęcie protokołów z 2 ostatnich posiedzeń Zarządu w dn. 30.06.2014r. i 08.07.2014r.
11. Sprawy różne:

Porządek ten został w obecności 4 członków przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.1**

Pani Jolanta Wesołowska zaproponowała, aby ustalić datę i warunki przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, położonej w Świebodzinie przy ul. Okrężnej 4, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 245 o powierzchni 0,3076 ha, dla której ustalono cenę wywoławczą w kwocie 2.300.000,00 zł netto i przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia daty i warunków przeprowadzenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości

stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 2). Przetarg należy ogłosić z dwumiesięcznym wyprzedzeniem, w związku z tym zaproponowała, aby przetarg odbył się 25.09.2014 r. o godz. 10.00, a wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym zamieścić w Gazecie Wyborczej.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) ustalił datę i warunki przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, położonej w jednostce ewidencyjnej: Świebodziń – miasto, obręb ewidencyjny: 2, przy ul. Okrężnej 4, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 245 o powierzchni 0,3076 ha, dla której Sąd Rejonowy w Świebodzińie prowadzi księgę wieczystą nr ZGIS/00004085/6, w następujący sposób: przy cenie wywoławczej nieruchomości ustalonej w kwocie 2.300.000,00 zł netto wadium: 230.000 zł, przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 25.09.2014 r. o godz. 10.00, wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym zamieścić w Gazecie Wyborczej; i podjął Uchwałę Nr 422/2014 w sprawie ustalenia daty i warunków przeprowadzenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 3.*

#### **Ad.2**

Pan Artur Karkocki przedstawił interpelację radnej Urszuli Miara (załącznik nr 4), zgłoszoną na XXXIX zwyczajnej sesji Rady Powiatu, dotyczącą przyznania środków finansowych w wysokości 32.000zł na remont dachu na budynku A w DPS w Jordanowie. Dodał, że wniosek o remont dachu był już rozpatrywany w 2013 roku i wówczas kosztorys opiewał na kwotę 30.000zł. Aktualnie w DPS trwa remont dolnych kondygnacji budynku, jednak dach powinien być naprawiony w pierwszej kolejności.

Zarząd Powiatu przyjął wniosek do wiadomości i szuka źródeł finansowania. Do sprawy Zarząd powróci w II połowie sierpnia br. po analizie budżetu jednostki za I półrocze 2014r.

#### **Ad.3**

Dyrektor PZSTiZ w Świebodzińie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 5) w sprawie zgody na znalezienie wykonawcy remontu dachu na budynku warsztatów szkolnych i zabezpieczenia środków finansowych na ten cel. Pan Karkocki dodał, że wniosek ten jest następstwem wydanej decyzji przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dot. wykonania remontu dachu.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na rozpoczęcie procedury związanej z remontem dachu na budynku warsztatów szkolnych w tym oszacowanie kosztów i znalezienie wykonawcy.*

#### **Ad.4**

Dyrektor ZSO w Świebodzińie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 6) o dodatkowe środki w wysokości 6.569zł na doprowadzenie wody do toalet uczniowskich. Pan Karkocki przypomniał, że wcześniej Zarząd Powiatu przyznał kwotę 20.000zł na ten cel. Jednak kosztorys ofertowy opiewa na kwotę 26.569zł. Pan Karkocki uważa, że kwota 6.569zł nie jest znacząca w skali całego budżetu szkoły i jest możliwość jej wygospodarowania.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na*

zwiększenie budżetu ZSO w Świebodzinie o dodatkową kwotę 6.569zł z przeznaczeniem na doprowadzenie wody do toalet uczniowskich (z odzyskanego wkładu własnego z PUP). Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania stosownych zmian w budżecie powiatu na najbliższą sesję Rady Powiatu.

Następnie Starosta przedstawił informację dotyczącą prac związanych z przygotowaniem budynku przy ul. 30 Stycznia 5 w Świebodzinie.

#### **Ad.5**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Przewodniczącego Klubu Radnych „Aktywna Jedność” przy Radzie Gminy w Szczańcu Pana Daniela Sokołowskiego (załącznik nr 7), dotyczącym wydania stosownych regulacji w sprawie przemieszczania się drogą powiatową nr 1211F w miejscowości Szczaniec, a w szczególności przejazdu przez most w obrębie wsi Szczaniec. Starosta wyjaśnił, że rolnicy, którzy będą przejeżdżać przez most z płodami rolnymi chcą mieć możliwość przejazdu sprzętem rolniczym powyżej dopuszczalnej nośności. Zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym podmiot wykonujący przejazd musi wystąpić do Starosty o wydanie stosownego zezwolenia.

Radny Lesław Gordzelewski dodał, że rolnicy wszyscy razem chcą wystąpić z wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia.

Starosta wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi przepisami nie ma takiej możliwości. Każdy rolnik osobno musi wystąpić o wydanie zezwolenia.

Mając powyższe na względzie Zarząd Powiatu skierował wniosek Przewodniczącego Klubu Radnych „Aktywna Jedność” przy Radzie Gminy w Szczańcu do pana Artura Starzewskiego Inspektora w Wydziale KOM w celu udzielenia odpowiedzi wnioskodawcy zgodnie z obowiązującymi przepisami.

#### **Ad.6**

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, że wpłynął wniosek p. L. P. o przekazanie mu w użytkowanie części gruntu stanowiącego pas drogowy drogi powiatowej nr 1202F w obrębie Rzeczyca wraz z prawem do czerpania korzyści w postaci zbioru owoców z rosnących na nieruchomości drzew – jabłoni w zamian za świadczenie czynszu dzierżawnego w postaci świadczenia czynności związanych z bieżącym utrzymaniem pasa drogowego.

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 260, z późn. zm.) zarząd drogi może oddawać grunty w pasie drogowym w najem, dzierżawę albo je użyczać, w drodze umowy, na cele związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, a także na cele związane z potrzebami obsługi użytkowników ruchu.

Oddanie gruntu w dzierżawę w zamian za świadczenie czynszu dzierżawnego w postaci świadczenia czynności związanych z bieżącym utrzymaniem pasa drogowego, takich jak: utrzymanie czystości i porządku poprzez usuwanie wszelkich zanieczyszczeń, wykaszanie traw i zarośli oraz pielęgnacja drzew owocowych pozostanie w związku z potrzebami wskazanymi w wyżej cytowanym przepisie ustawy o drogach publicznych, poza tym odciąży zarządcę drogi z części jego obowiązków.

W związku z powyższym przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad przekazania w dzierżawę gruntu w pasie drogowym (załącznik nr 8).

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) określił zasady przekazania w dzierżawę gruntu w pasie drogowym, w ten sposób, iż przedmiotem dzierżawy jest oddanie do używania i pobierania pożytków w postaci zbioru owoców części nieruchomości będącej własnością Powiatu Świebodzińskiego, oznaczonej ewidencyjnie*

numerem 353/2 w obrębie Rzeczyca, stanowiącej fragment pasa drogowego drogi powiatowej nr 1202F, w zamian za czynsz dzierżawny w postaci świadczenia czynności związanych z bieżącym utrzymywaniem pasa drogowego, stanowiących cel zawarcia umowy dzierżawy i podjął uchwałę Nr 423/2014 w sprawie określenia zasad przekazania w dzierżawę gruntu w pasie drogowym. Uchwała stanowi załącznik nr 9. WW. nieruchomość oddaje się w dzierżawę na okres trzech lat.

#### **Ad.7**

Młodzieżowy Klub Żeglarstwa Regatowego ze Świebodzina wystąpił z wnioskiem na użycie na jeziorze Niesłysz w latach 2014-2016 w terminie do dnia 31.10 każdego roku łodzi pneumatycznej Sportis MS 4700 z silnikiem zaburtowym (załącznik nr 10). Wydział BOŚ proponuje, aby wyrazić zgodę i przygotował projekt postanowienia w sprawie wyrażenia zgody na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po jeziorze Niesłysz (załącznik nr 11).

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę Młodzieżowemu Klubowi Żeglarstwa Regatowego ze Świebodzina na użycie na jeziorze Niesłysz w latach 2014-2016 w terminie do dnia 31.10 każdego roku łodzi pneumatycznej Sportis MS 4700 z silnikiem JOHNSON 40 pod warunkiem, iż:*

- 1) łódź wykorzystywana będzie tylko w porze dziennej w godz. 9.00 – 18.00 wyłącznie w celu asekuracji uczestników szkoleń i imprez żeglarskich organizowanych na jeziorze Niesłysz,*
  - 2) używana łódź z silnikiem nie zakłóci prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na jeziorze,*
  - 3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, umiejętności i uprawnienia do korzystania z tej jednostki,*
  - 4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek jej używania,*
  - 5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze;*
- i podjął Postanowienie Nr 161/2014 w sprawie wyrażenia zgody na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po jeziorze Niesłysz. Postanowienie stanowi załącznik nr 12.*

#### **Ad.8**

Pani Anna Pietruńko przedstawiła projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych stanowiących dochody własne powiatu dla Policji z przeznaczeniem na nagrody pieniężne za osiągnięcia w służbie dla policjantów Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej (załącznik nr 13) wraz z projektem porozumienia (załącznik nr 14). Dodała, że na ten cel są zabezpieczone środki finansowe w budżecie powiatu w wysokości 10.000zł.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) podjął decyzję o przekazaniu na rok 2014 środków finansowych stanowiących dochody własne powiatu w wysokości 10.000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na nagrody dla policjantów Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej za osiągnięcia w służbie i podjął Uchwałę Nr 424/2014 w sprawie przekazania środków finansowych stanowiących dochody własne powiatu dla Policji z przeznaczeniem na nagrody pieniężne za osiągnięcia w służbie dla policjantów Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej. Uchwała stanowi załącznik nr 15.*

**Ad.9**

Pani Anna Pietruńko przedstawiła wniosek Głównego specjalisty ds. zarządzania kryzysowego (załącznik nr 16) o uruchomienie rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe i zwiększenie środków budżetowych w rozdziale 75421 – zarządzanie kryzysowe w § 4300 – zakup usług pozostałych – kwota 168,00 zł - z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakwaterowania dwóch obywateli Słowacji, którzy zostali napadnięci i okradzeni na terenie powiatu z dokumentów. Zakwaterowanie na wniosek dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na uruchomienie rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe i zwiększenie środków budżetowych w rozdziale 75421 w kwocie 168,00 zł - z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakwaterowania dwóch obywateli Słowacji.*

Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania stosownych zmian w budżecie powiatu w lipcu 2014r.

**Ad.10**

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokoły Nr 188/14 i 189/14 z posiedzeń Zarządu w dn. 30.06.2014r. i 08.07.2014r.

**Ad.11**

W związku z koniecznością dokonania zmian w budżecie powiatu, podjęcia uchwały o pomocy finansowej dla gminy Skąpe na budowę chodnika w Niekarzynie oraz powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania budowa ścieżki rowerowej Lubogóra – Ołobok jest potrzeba zwołania zwyczajnej sesji Rady Powiatu. Wspólnie z Przewodniczącym Rady ustalono termin sesji Rady Powiatu - 28.07.2014r. o godz. 15.00 oraz termin wspólnego posiedzenia Komisji - 28.07.2014r. o godz. 14.00.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 15:40.

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała: Bernarda Czajkowska*

Zbigniew Szumski.....

Alicja Hoppen-Anyszko.....

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta .....